1

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº         , DE 2013

(Do Sr. Sandro Alex)

Requer a inclusão de convidado para a

Audiência Pública destinada a discutir a

viabilidade de implantação do cronograma de

transição da TV analógica para a TV digital,

objeto do Requerimento nº 226, de 2013.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido

o Plenário desta Comissão, seja incluído o Presidente da Associação

Brasileira de Radiodifusores – ABRA, João Carlos Saad, entre os

convidados da Audiência Pública destinada a discutir a viabilidade de

implantação do cronograma de transição da TV analógica para a TV

digital, objeto do Requerimento nº 226, de 2013, aprovado na reunião de 21

de agosto de 2013.

    Sala da Comissão, em       de                       de 2013.

Deputado Sandro Alex